

SOPIMUS PIELAVEDEN KUNNANKIRJASTON NÄYTTELYTILAN KÄYTÖSTÄ

Pielaveden kirjasto vuokraa tiloja ulkopuolisille näyttelyjärjestäjille. Näyttelytila on maksuton. Näyttelysali on kooltaan noin 50 neliömetriä. Seinillä on ripustuskiskot, joissa on koukut. Ripustukseen ei saa käyttää nauvoja. Käytettävissä on valkoisia näyttelyjalustoja, sekä muutama lasivetriini.

TILAN VARAAMINEN JA PERUMINEN

Näyttelytila varataan kirjastolta kirjasto@pielavesi.fi tai puh. 040 489 4191. Näyttelytilan yhteyshenkilö on kirjastotoimenjohtaja Tiina Mäkelä. Samalla sovitaan näyttelyn sisältö sekä tarkat pystytys- ja purkupäivämäärät. Asiakkaan on varattava aika, joka menee näyttelyn rakentamiseen, avajaisiin, varsinaisesti yleisölle auki olevaan näyttelyyn sekä purkamiseen. Esitteisiin ja lehdistölle annetaan se aika, jolloin näyttelyä on mahdollisuus päästä katsomaan eli varsinainen näyttelyaika. Näyttelyaika on noin yhden kuukauden.

NÄYTTELYYN PYSTYTTÄMINEN, AVAJAISET, KUSTANNUKSET

Näyttelytilat eivät ole varsinaisesti valvottuja tiloja, mutta kirjastossa on tallentava kameravalvonta. Näyttelytilat ovat auki kirjaston aukioloaikoina. Kirjasto opastaa tarvittaessa pystytykseen liittyvissä ongelmissa, mutta jokainen näytteilleasettaja huolehtii itse näyttelyn pystyttämisestä ja purkamisesta. Pystyttäminen ja purkaminen tapahtuvat kirjaston aukioloaikoina. Kirjasto ei osallistu näyttelyiden rakentamis-, purku- eikä kuljetuskustannuksiin.

Näytteilleasettaja vastaa näyttelyaineiston mahdollisesta vakuuttamisesta ja avajaiskustannuksista. Avajaiset järjestetään mieluiten kirjaston aukioloaikana. Kirjaston vakuutus ei kata näyttelyaineistoa. Kirjasto ilmoittaa näyttelystä internet-sivujensa kautta ja kirjaston somekanavissa. Näyttelyistä tiedotetaan myös Pielavesi-Keitele lehden tapahtumakalenteriin. Asiakas huolehtii lehdistön tilaamisesta paikalle.

Tiloihin ja varusteisiin voi käydä tutustumassa kirjaston aukioloaikoina.

Tätä sopimusta on tehty kaksi saman sisältöistä kappaletta.

Tiina Mäkelä

Kirjastotoimenjohtaja

Näytteilleasettaja